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ANNE SÜTÜ, BEBEKLERDE İLERLEYEN YAŞLARDA OBEZİTE GELİŞME RİSKİNİ 

AZALTIYOR 

Anne sütünün ve emzirmenin önemini vurgulamak için Dünya Sağlık Örgütü ve UNICEF 

öncülüğünde her sene 1-7 Ağustos tarihleri arasında Dünya Emzirme Haftası olarak 

kutlanılıyor. İstanbul Gelişim Üniversitesi Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin 

emzirmenin, hem anne için yararlı olduğunu hem de bebeklerde ilerleyen yaşlarda 

oluşabilecek obezite gibi birçok hastalık riskini azalttığını belirtti. 

Anne karnında başlayan ve doğumdan itibaren iki yaşın sonuna kadar devam eden beyin 

gelişimi sürecinde, büyüme ve gelişmenin ideal şartlarda olabilmesi, çocuk sağlığının 

kazanılması ve sürdürülmesinde beslenme oldukça büyük önem taşıyor. 

 

YILDA 1,5 MİLYON ÇOCUK AKUT BESLENME YETERSİZLİĞİNDEN ÖLÜYOR 

 

Anne ve bebek arasındaki ilk bağın gelişmesinde önemli bir rol oynayan emzirme, büyüme 

ve gelişmenin ideal şartlarda olabilmesi için de oldukça kritik bir öneme sahip. Yılda yaklaşık 

1.5 milyon çocuğun akut beslenme yetersizliğinden öldüğünü belirten İstanbul Gelişim 

Üniversitesi (İGÜ), Sağlık Bilimleri Fakültesi (SBF) Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 

Nurten Elkin: 

 

“Dünya genelinde 5 yaş altı ölümlerin %20’si uygun beslenme müdahaleleri ile önlenebilir 

durumda. Gebe ve bebeklerdeki beslenme yetersizliği küresel hastalık yükünün %10’undan 

fazlasını oluşturuyor. Anne sütü; bebek beslenmesinde yeri doldurulamayan ideal, özgün ve 

yaşayan doğal bir besindir. Bebeğin sağlıklı büyüme ve gelişmesi için gerekli olan tüm enerji 

ve besin ögelerini içerir. Aynı zamanda emzirme başta beslenme olmak üzere bebek ve 

anneye gelişimsel, psikolojik, sosyal ve ekonomik yönden pek çok yarar sağlar. Anne sütü, 

bebeklerde duyusal ve bilişsel gelişimi destekler, ani bebek ölüm sendrom riskini azaltır ve 

ileri yaşlarda görülen tip II diyabet, kalp damar hastalıklarını ve inme riskini azaltır.” dedi. 

 

Emzirmeye erken başlamanın sağladığı koruyucu faydalar, bebek altı aylık olana kadar 

devam eder. Bu yüzden İlk 6 ay tek başına, 24 aya kadar olan süreçte ise ek besinlerle 

desteklenmiş anne sütü bebek beslenmesi ve sağlığı için büyük önem taşıyor. 

 

“DOĞUMDAN SONRA ANNE İYİ BESLENMELİ, STRESTEN UZAK DURMALI!” 

 

Anne sütünün korunması, özendirilmesi ve desteklenmesi için önerilerde bulunan Dr. Öğr. 

Üyesi Nurten Elkin bu yöntemler için anne ve bebeğe uygun ortamın sağlanması gerektiğini 

de vurguladı. O öneriler ise şu şekilde: 

 Gebeliğin başından itibaren tüm anne adayları bebeklerini anne sütü 

ile  besleyebilecekleri konusunda bilgilendirilmeli ve motive edilmeli. 

 Doğumdan sonra emziren anneler iyi beslenmeli, yorgunluktan, stresten 

uzak  kalmalılar. 
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 Uyku dahil düzenli bir yaşam biçimine sahip olabilmeleri için aile ve arkadaş 

çevresinden yardım alınmalı. 

 Toplum tarafından emzirmenin bebek için doğal, en kolay, sağlıklı bir beslenme 

yöntemi olduğunun anlaşılması için alışveriş merkezleri, restoranlar, iş yerleri gibi 

sosyal alanlarda emziren annelere uygun ortamlar sağlanmalı. 

 Emzirme tekniği ya da emzirmeden kaynaklanan herhangi bir soruna sahip olan 

anneye, emzirme danışmanları ve sağlık profesyoneller destek olmalı. 

REKTÖR PROF. DR. BAHRİ ŞAHİN, ONUR YAR İLE KARİYER SOHBETLERİ’NE KONUK 

OLDU 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin, 10. İstanbul Tercih Fuarı 

kapsamında gerçekleştirilen Onur Yar ile Kariyer Sohbetleri’nde aday öğrencilere ve 

ailelerine değerli bilgiler verdi. 

Üniversite adayı öğrencilerin tercihlerini yaptıkları bu dönemde Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin, 

Unitercih Fuarı’nda Onur Yar’ın konuğu olarak hem aday öğrenciler ve ailelerine tavsiyelerde 

bulundu hem de üniversitemiz hakkında kıymetli bilgiler verdi. 

 

“AKREDİTASYON KALİTENİN BİR ÖLÇÜSÜDÜR” 

 

Üniversite adayı öğrencilerin tercihlerini yaparken akredite edilen bölümleri seçmelerini 

tavsiye eden Prof. Dr. Bahri Şahin, “Akreditasyon kalitenin bir ölçüsüdür. Eğitim-öğretim ve 

araştırma süreçlerinin iyi yönetildiğini gösterir. Mesela İGÜ’de programların yüzde 70’i 

akredite edilmiştir. Bu, Türkiye’de bir ilk” diyerek hem rektör hem de bir veli olarak 

öğrencilere akredite edilmiş programlara yönelmelerini tavsiye etti. Üniversitemizin almaya 

hak kazandığı öğrenci memnuniyeti belgesine de değinen Prof. Dr. Şahin, “TSE ISO 10002 

belgesi ile üniversitemiz kalitesini tescilledi. Bu da demek oluyor ki, Türk Standartları 

Enstitüsü tarafından öğrencilerimizin memnuniyeti belgelenmiştir” şeklinde konuştu. 

 

ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTESİ OLMA YOLUNDA TÜM ALTYAPILAR HAZIR 

 

Yükseköğretim Kurulu’nun en önemli misyonu olan uluslararasılaşmaya dikkat çeken Prof. 

Dr. Bahri Şahin, “Üniversitemizde 5 bini aşkın uluslararası öğrenci var. Aşağı yukarı toplam 

öğrenci sayımızın yüzde 15’i yabancı uyruklu öğrenci. Yurt dışındaki öğrencilerin Türkiye’ye 

gelmesiyle onların burada eğitim-öğretimini sağlıyoruz” dedi. İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin 

araştırma üniversitesi statüsüne çıkmak için tüm altyapılarının hazırlandığını ifade eden 

Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin, “22 tane uygulama araştırma merkezimiz bulunuyor. Teknoloji 

Geliştirme Merkezi ve Teknoloji Transfer Ofisimiz var. Üniversite-sanayi iş birliğine başladık 

ve sanayicilerimizle tek tek görüşüyoruz. Mütevelli heyetinin iradesi çok önemli vakıf 

üniversitelerinde, İGÜ Mütevelli Heyeti de bizim bu misyonumuza tam destek veriyor” 

şeklinde konuştu.   
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YAPAY ZEKÂ İNSANLIĞIN ELİNDE BİR TEHDİT Mİ? 

Bundan yıllar önce izlediğimiz çizgi filmlerde geleceğe dair gösterilen birçok teknoloji 

ulaşılamaz geliyordu. Önceki yüzyılın sonlarında imkânsız gibi gelen birçok teknolojinin şimdi 

hayatımızın bir parçası olduğunu vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Nihal Altuntaş, bu gelişmeler ne 

kadar heyecanlandırsa da hayatın bu kadar hızlı değişmesinin insanların adapte olmasını 

zorlaştırdığını belirtti. 

Gelişen teknoloji tüm insanlığın alışkanlıklarını; gündelik hayatta yapılan işleri kolaylaştırıp 

birçok alanda erişilebilirlik sağlıyor. Zamanı verimli kullanmanın büyük önem taşıdığı 

günümüzde sağlıktan iş dünyasına, eğitimden ulaşım sektörüne kadar birçok alanda; akıllı 

telefonlar, görüntülü çevrimiçi toplantılar, robot süpürgelerle yaşam çok daha kolay hale 

geldi. Teknolojinin hızla gelişmesiyle yapay zekâ, metaverse, robotlar, sanal gerçeklik gibi 

birçok kavram da hayatımıza girdi. 

 

YAPAY ZEKÂ CEPLERDE 

 

Teknoloji çağına adaptasyon sürecinde insanların kafasında soru işaretleri oluşuyor. Yeni 

gelişmelerin iyi mi yoksa kötü mü olacağına dair şüphelerin baş göstermesi ve dolayısıyla 

insanların bir direnç oluşturması da doğal karşılanıyor. Yapay zekâ henüz bu kadar evlere 

girmemişken bile birçok bilim kurgu filminde “insanlığın baş düşmanı” olarak resmedildi. 

Sağladığı imkânlar ve kolaylıklar düşünüldüğünde, oluşan bu dirence rağmen yapay zekâ 

hayatın vazgeçilmez bir parçası haline gelerek ceplere kadar girmiş oldu. Komplo teorilerine 

karşı teknolojinin hayatlara bu kadar hızlı girmesinin nedeninin “yeni nesil” olduğunu ifade 

eden İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi Bilgisayar 

Mühendisliği Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Nihal Altuntaş, “Yapay zekâya sahip akıllı sistemlerle 

yetişkin biri olarak tanışan bir baba ile uzay çağında doğan oğlunun dünyaya aynı yönden 

bakması beklenemez. Bir neslin adapte olması gereken yepyeni bir teknolojinin birkaç nesil 

sonrası için hayatın normali haline dönüşmesi kaçınılmaz.” diyerek 90 yaşındaki bir adamın 

10 yaşındaki bir çocuk kadar akıllı telefonları etkin kullanamadığını belirtti. 

 

HER ŞEY İNSANLARIN ELİNDE 

 

Asıl soru yapay zekânın insanlık için bir tehdit oluşturma ihtimali. Bilgisayarlar, düşünme 

yetisine ya da akla sahip olmayıp, hesaplama yetenekleri sayesinde yapay zekâya sahip 

oluyorlar. Yani, insanların verdiği büyük verileri kullanarak yine insanların istediği kararları 

alıyorlar. Elindeki bilgiyi farklı bir şekilde yorumlayarak bambaşka bir çıkarım yapma 

kapasitesine sahip değil hiçbir akıllı sistem. Günün sonunda her şey insanın elinde ve öyle 

de olmaya devam edecek. Bunun tamamen güvende olduğumuz anlamına gelmediğini ifade 

eden Dr. Öğr. Üyesi Nihal Altuntaş, “Dünya tarihine baktığımızda, en büyük yıkımların 

insanlar tarafından yapılmış olduğunu görüyoruz. Bu açıdan bakıldığında “insanlığın baş 

düşmanı” yine insanın kendisi ve bizim asıl dikkat etmemiz gereken bu teknolojinin kimlerin 

elinde olduğu” şeklinde belirterek, yapay zekâ sistemlerini sadece kullanmak değil, 

tasarlayabilmenin de büyük önem taşıdığını ve bu teknoloji yarışında gençlere çok iş 

düştüğünü sözlerine ekledi. 
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BUGÜNÜN PANDEMİSİ, YARININ İKLİMSEL SORUNU OLACAK! 

Pandemi sürecinin dayattığı zorunlu karantinalar, kısıtlamalar ve tedavi süreçlerinin 

mekânsal kullanım alanlarını farklılaştırdığını belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Dr. 

Öğr. Üyesi Bülent Güneş, tarihsel süreçte ve günümüzde kentleşme olgusunun, yaşanan 

pandeminin en önemli nedenlerinden olduğunu ve bugün yaşanan pandeminin gelecekte 

iklimsel sorunlar olarak karşımıza çıkacağını belirtti. 

Koronavirüs salgını ile birlikte tüketim odaklı tüm alanlarda farklılaşma ve değişim başladı. 

Bu alanlardan biri de mimari tasarımlar oldu. Ev tercihinde bahçe, balkon veya teras olan 

evlere yönelenlerin sayısı bir hayli artı. 

 

“KENTSEL GELİŞMELER, PANDEMİYİ ÖNLEYECEK YAKLAŞIMLAR ÜRETMELİ” 

 

Nüfus artıkça bulaşıcı katsayısı da artıyor.  Bunun yanı sıra yaygınlaşan küresel ekonomi ve 

ulaşım ağları, halk sağlığı örgütleşmesi,  karantina ve izolasyonla ilgili kamusal alandaki 

yetersizlikler,  kentsel alanda da salgın hastalıkların yayılımını kolaylaştırıyor. Bu durumun en 

büyük örneğinin covid-19 döneminde yaşanıldığını belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi 

(İGÜ), Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi (MMF) Dr. Öğr. Üyesi Bülent Güneş, mimarlık ve 

planlama disiplinlerinin riskleri minimize eden daha kalıcı çözümler için öneriler oluşturması 

gerektiğini vurgulayarak; 

 

“Yerleşme nitelikleri, kontrolsüz büyüme, mekânsal eşitsizlikler, demografik yapı, nüfus 

yoğunluğu, turizm, ticaret, ulaşım ve iletişim ağlarının gelişmesi kentleşme olgusunun önemli 

değişkenlerinden. Pandemi ile beraber hayatımızda daha fazla yer alan uzaktan çalışma, 

konutların yeniden düzenlenmesine ve ilave mekânların düzenlenmesine neden oldu. İç 

mekanda yeni bölümler, girişte esnek çözümler ve hijyen, binada düz çatı, balkon ve teraslar 

pandeminin sorgulattığı mekanlar arasında. Daha az ekipman ve mobilya tercihi, gıda 

üretimi, yüksek katlı binalarda zemin kat veya çatı katlarının kullanılması gibi yaklaşımlar 

pandemi ile daha da gelişti.” dedi. 

 

BM’in raporuna göre 4.5 milyar insanın kentlerde yaşadığını belirten Dr. Öğr. Üyesi Güneş, 

bugün yaşanmakta olan pandeminin, gelecekte karşımıza çıkacak olan iklimsel sorunun 

küçük bir laboratuvarı bile olmadığını ve kentsel gelişmelerin, pandemiyi önleyecek 

yaklaşımlar üretmesi gerektiğini vurguladı. 

  


